
EDO CA ” 
PEFSUBL ii DEL E CUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE CDMPARIAS 

Ec. Fufemia Uvidia Saltos 

SUBIMTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, segón Resolución No 9Í-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicadas en 
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante memorando No SE-CC-31-148 de £ de Julio de 1991 de la Direccion 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de 

INDARSA COMPARIA ANONIMA, expediente No 4309-78, no ha remitido oportunamente 

copias autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas Y 

ganasciasj las memorias e informes de los administradores y de los organismos de 

liscalización: la nonina de los administradores, representantes legales y socios 

yv accionistas: ipformss de auditoria externa, en el caso que proceda; y más 

documentos exigidos por la Ley de Compañiss. correspondientes al ejercicio 

aconoñico de 1572, 

DUE, el artículo ¿5 de la Ley de Compañias faculia al Superintendenle impone! 

sultas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior: 

GUE, por Resolución No 9i-1-3-%-007 de ¿6 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Dficial No 73% de 23 de dulio de 199Í, se regula el valor de (ia sanción 

econémica a aplicar. 

RESUELVE 

ARTICULO FPRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor DAFELO RODRIGUEZ JOSÉ 

HUNBERTO, adainistirador de INDARSA COMPAÑÍA ARNDNIMA, la multa de VEINTE MIL 

007100 SHUCRES (5/.20.000,007, por no haber remitido cportunarmente a la 

pen de Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, 

ulta que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligacian. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor DAFELD ROBRISUEZ JOSE HUMBERTO, en forsa 

legal en el domicilio del sancionado o en su Jugar habitual de trabajo, mediante 

NN copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO —TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo des crédito 

P ectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIGDESE,- DADA Y firmada en la Superintendencia de Lompañias en buayaguil, 
to ae ER - 1991 ---- yA 

   

    

Ec. Eufemia Uvi 

SUBINTENDENTE DE INS CONTROL. 

D1 CIÓN: —BOYADá 1104. —TELEFOND: 302283. 

MY /MdeT 

31.05.11 

ano nia ete ca A PA on cert Mil rt o, ASA AAA A


